
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sulzano.  Responsabile Procedimento: MORETTI ERICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

          
 

 

 

 
 

COMUNE DI SULZANO 
PROVINCIA DI BRESCIA 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
Deliberazione n° 108 

 
Oggetto: ASSEGNAZIONE CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE DEL CORPO 

MUSICALE CITTADINO DI SULZANO - ANNO 2023 
 
 
 
L’anno  duemilaventitre, il giorno  ventotto del mese di dicembre alle ore 19:10, nella sede 
comunale, convocata con l’osservanza delle modalità di legge, si è riunita la Giunta Comunale. 
 
 
 
All’appello risultano: 
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. PEZZOTTI Paola - Sindaco  Sì 

2. BOTTANELLI Ida - Vice Sindaco  Sì 

3. BETTONI Pierangelo - Assessore  Sì 

  
Totale Presenti: 3 
Totale Assenti: 0 

 
Presiede il Sindaco Dott.ssa  PEZZOTTI Paola la quale sottopone ai presenti la proposta di 
deliberazione di cui all’oggetto. 
Partecipa il Segretario Comunale FADDA Dr. LUIGI con le funzioni previste dall’art. 97, comma 
4/a del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
Si dà atto che la Giunta Comunale si riunisce in modalità mista - parte in presenza ( Pezzotti Paola 
e Bettoni Pierangelo) e parte in videoconferenza ( Bottanelli Ida e Segretario Comunale) - come 
previsto dal regolamento “disciplina delle sedute in videoconferenza” approvato con delibera di 
Consiglio Comunale n. 10 del 17/03/2022 e che l'identificazione dei partecipanti viene attestata ai 
sensi del medesimo. 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sulzano.  Responsabile Procedimento: MORETTI ERICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la richiesta del 18/04/2023 prot. n. 3065 presentata dal presidente del corpo musicale 
cittadino di Sulzano, sig.ra Barbara Garatti, diretta ad ottenere un contributo economico per 
l'organizzazione delle attività musicali in programma per l'anno 2023; 
 
DATO ATTO che la banda cittadina partecipa attivamente alla vita sociale del paese essendo 
sempre presente in occasione di manifestazioni ed eventi promossi dal Comune, nonché per 
ricorrenze civili e religiose; 
 
CONSIDERATA pertanto l'importanza delle attività musicali svolte, preziose anche per la 
diffusione tra i giovani e l'intera popolazione della cultura della musica; 
 
RITENUTO opportuno sostenere economicamente le predette attività, nonchè le spese di 
organizzazione e gestione della stessa per l'anno 2023 e definire la misura del contributo 
economico in euro 2.000,00; 
 
VISTO il regolamento comunale per la concessione di contributi, patrocini ed altri benefici 

economici, approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 12.03.2014; 

 
ACQUISITI i pareri dei Responsabili del servizio interessato ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 
267/2000 allegati alla presente deliberazione; 
 
VISTO l’art. 48 del Decreto Legislativo n. 267/2000 concernente le competenze della Giunta 

Comunale; 

 
CON VOTI favorevoli unanimi espressi nei modi di legge, 

 
DELIBERA 

 
1) di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 
 
2) di accogliere la richiesta del 18/04/2023, prot. n. 3065 di contributo economico presentata dal 
presidente del corpo musicale cittadino di Sulzano con sede in Sulzano, via Armando Diaz, 4, 
C.F./P.VA 98071940479 a sostegno di tutte le attività musicali in programma per l'anno 2023; 
 
3) di definire la misura del contributo economico in € 2.000,00; 
 
4) di dare atto che il relativo impegno di spesa verrà assunto con apposita determinazione del 
Responsabile della competente area e che la somma di euro 2.000,00 trova adeguata copertura 
finanziaria all'intervento cap. 14320-99 cod. 07.01_1.04 del Bilancio di Previsione 2023/2025 
esercizio 2023, che presenta la necessaria disponibilità;  
 
SUCCESSIVAMENTE, la Giunta Comunale, ravvisata la necessità di adottare in tempi celeri gli 
atti ed i provvedimenti conseguenti, 
con voti favorevoli unanimi, espressi nei modi di legge; 
 

D E L I B E R A 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sulzano.  Responsabile Procedimento: MORETTI ERICA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134 c. 4 del D.Lgs. n. 267/2000.Letto, approvato, sottoscritto. 
 

Il Sindaco 
Firmato digitalmente 

PEZZOTTI Paola 

Il Segretario Comunale 
Firmato digitalmente 
FADDA Dr. LUIGI  

 
 


